55.

¹¹Mujamma' al-Lughoh al-'Arabiyah, *Al-Mu'jam al-Wasit* (Cet. IV; Kairo: Maktabah al-Syurūq al-dauliyah, 2004), h. 156.

¹²Abu al-Husain Ahmad bin Faris bin Zakariyyā, *Mu'jam Muqāyas al-Lughah*, Juz 2 (Beirut: Dār al-Fikr, 1399 H/1979 M), h. 143.

¹³Bakr bin Abdullah Abu Zaid, *Hirāsah al-Fadīlah* (Cet. XI; Riyād: Dār al-'Āshimah, 1426 H/ 2005 M), h.26

¹⁴Saleh Putri Harumi, "Persepsi Masyarakat dalam Penggunaan Hijab Syar'i di Kota Kendari, *Jurnal Ilmu Komunikasi UHO: Jurnal Penelitian Kajian Ilmu Komunikasi dan Informasi* 1, No. 3 (2016): h. 11-12.

¹⁵Abdul Wahhab Abdussalam Thawilah, *Panduan Berbusana Islami* (Jakarta: Almahira, t.th.), h.3

11.

²¹Kementerian Agama RI., *Al-Qur'an Terjemah dan Tajwid*, h. 353.

²²Ibnu Katsir Isma'īl bin 'Umar bin Ibni Katsir, *Tafsīr ibn Katsir*, (Cet. 2; Dār Thayyibah, 2008), h. 44.

²³Muḥammād Naṣiruddīn al-Albānī, *Jilbāb al-Mar'ah al-Muslimah fi al-Kitāb wa al-Sunnah* (Damaskus: Dār al-Salām, 1423 H/ 2002 M), h. 133-134.

²⁴Imām al-Ḥāfiẓ Muḥammād Ibn Aḥmad Ibn 'Uṣmān al-Žahabi, *Al-Kabāir fi al-Kabīrah al-Salāsah wa al-Salāsīn* (Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyyah, 1422 H/2001 M), h. 173.

3. Hijab terbuat dari kain yang tebal dan longgar

Seorang wanita muslimah harus memakai pakaian yang terbuat dari bahan yang tebal. Di samping kain yang tebal, pakaian tersebut juga harus longgar dan tidak ketat.²⁵ Dengan demikian seluruh tubuhnya akan tertutupi dengan sempurna, tidak akan terlihat dari pandangan orang lain, dan akan mencegah dari munculnya fitnah.

'Alafah, Rāid Ibn Ṣabrī Ibn Abī. *Syarhu Sunān an-Nasāi*, Juz 2. 'Ammān: Baitul Ifkār ad-Dauliyyah, 2007..

Afra, Afifah. *Panduan Amal Wanita Salihah*. Surakarta: Afra Publishing, 2008.

Al-Albānī, Muḥammād Naṣiruddīn. *Jilbāb al-Mar'ah al-Muslimah fī al-Kitāb wa al-Sunah*. Damaskus: Dār al-Salām, 1423 H/ 2002 M.

Al-Asqalany, Al-Hafidz Ibnu Hajar *Kitab al-Jami'*. Makassar: Bin Mahdin Group, t.th.

Al-Ḍahhāk, Muḥammād Ibn 'Isā Ibn Saurah Ibn Musa Ibn. *Mukhtaṣor al-Syamā'il*. 'Ammān: al-Maktabah al-Islamiyyah, 1406 H/1986 M.

Al-Jauziyyah, Ibnu Qayyim *Jangan Dekati Zina*. Jakarta: Qhisthi Press, 2012.

Al-Manāwī, Abd Raūf. *Faiḍ al-Qadīr*, Juz IV (Cet. I; Mesir: al-Maktabah al-Tijāriyyah al-Kubrā, 1356 H.

Al-Naisāburī, Abū al-Ḥusain Muslim bin al-Hajjāj bin Muslim al-Qusyairī. *Ṣaḥīḥ Muslim*, Juz 3. Beirut: Dār Iḥyā' al-Turaṣ al-'Arabī, t.th..

Al-Qusyairi, Muslim bin Hajjāj. *Ṣaḥīḥ Bukharī*, Juz III. Cet. III, CV. Al-Syifā, t.th.

Al-Sa'dī, Abdurrahmān bin Nāṣir. *Taisīr al-Karīm al-Rahmān fī Tafsīr Kalām al-Mannān*. Cet. I; Muassasah al-Risālah, 1423 H/2002 M).

Al-Ḍahabī, Imām al-Ḥāfiẓ Muḥammād Ibn Aḥmad Ibn. 'Uṣmān *Al-Kabāir fī al-Kabīrah al-Salāsah wa al-Salāsīn*. Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyyah, 1422 H/2001 M.

Baswedan, Sufyan Bin Fuad. *Samudera Hikmah di Balik Jilbab Muslimah*. Jakarta: Pustaka al-Inabah, 2017.

Harumi, Saleh Putri. "Persepsi Masyarakat dalam Penggunaan Hijab Syar'i di Kota Kendari, *Jurnal Ilmu Komunikasi UHO: Jurnal Penelitian Kajian Ilmu Komunikasi dan Informasi* 1, No.

Umar, Abi Dāwud Sulaimān Ibn al-Aṣ'ab Ibn Ishāq Ibn Bashir Ibn Sadad Ibn *Sunān Abī Dawud*, Juz 4. Beirut: Dār al-Kutub al-Ilmiyyah, 1996.

Ya'kub, Hamzah. *Etika Islam Pembinaan Akhlak Karimah*. Cet. III; Bandung: CV Diponegoro, 1985.

Zaid, Bakr bin Abdullah Abu. *Hirāsah al-Fadīlah*. Cet. XI; Riyād: Dār al-‘Āṣimah, 1426 H/ 2005 M.

Zakariyyā, Abu al-Husain Aḥmad bin Faris bin. *Mu'jām Muqāyas al-Lughah*, Juz 2. Beirut: Dār al-Fikr, 1399 H/1979.